

# Michel TISSIER

## Consultant Expert Web / Chef de projet Front-End

<b>OBJECTIFS PROFESSIONNELS</b>	Expérimenté et aguerri avec plus de 10 ans d'expérience dans le monde d'Internet. Je souhaite approfondir mes connaissances des interfaces et de l'intégration Web en mettant mes compétences et mon savoir faire au service de projets innovants.
---------------------------------	--

### EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

2015-2016 Free lance	<b>Consultant Expert Web</b> Conception de site, mobile, réseaux sociaux (fb, tw, G+), SEO, gestion de projet (UX Design, intégration Web, Front-end Dev, RWD, PHP, HTML5, CSS3, jQuery, WordPress)
2013-2014 <b>AZKA Services</b> Voiture avec chauffeur	<b>Webmaster &amp; Front-end développeur</b> Site multilingue et interface de réservation mobile (Intégration Web, Front-end Dev, UX Design, RWD, PHP, HTML5, CSS3, jQuery, WordPress)
2012-2013 <b>ZEN Communication</b> Agence de Pub globale (Nice)	<b>Directeur technique</b> Gestion de projet, Intégration Web, Front-end Dev, Webmastering, Bannière, Landing page, SEO, Newsletter, mobile, boutique en ligne, site vitrine, agence de voyage.
2009-2011 <b>Italangue.com</b> Association d'italien (Nice)	<b>Webmaster &amp; Intégrateur Web</b> Site portail sur la langue et la culture italienne, l'enseignement et sa pédagogie (étude et conception, développement Front & Back, mobile, SEO, communication, réseaux sociaux)
2008-2009 <b>SII</b> Société de Service en Informatique Industrielle (Sophia-Antipolis)	<b>Consultant Expert Web</b> <ul style="list-style-type: none"><li>■ <i>Kapten</i> de <i>Kapsys</i> un GPS à commande vocale (synchronisation du <i>device</i> avec le serveur, gestion du site Internet)</li><li>■ Premier site <i>mobile</i> Pour le programme de la TV d'<i>Orange</i> et son application iPhone.</li><li>■ Intégration de vues <i>HTML</i> pour optimiser les performances de l'application iPhone. Le jeu <i>Babelgum</i>, pour le groupe de musique <i>Coldplay</i>, accompagnant leur clip "Strawberry swing".</li></ul>
2006-2007 <b>Tequila-Rapido</b> Agence Digitale (Nice)	<b>Intégrateur Web &amp; Développeur Web</b> Traduire les conceptions <i>files de fer</i> UI/UX en site standard cross-browser. Faire le lien entre la conception graphique et la mise en œuvre technique. Optimiser le front-end pour une meilleure rapidité et une plus grande évolutivité. De nombreuses mission pour des grands comptes tels que <i>Altran</i> , <i>Renault</i> , <i>Suez</i> , <i>Vivendi</i> , <i>EDF</i> ...

### FORMATION

2015-2016	<b>SUPINFO International University</b> Open-Campus Discovery Member (Linda.com, Video2Brain)
2004-2005	<b>MASTER Pro en Sciences de l'information et de la communication, Ingénierie de la création multimédia et direction artistique de projet,</b> Université de Nice Sophia-Antipolis (VAP). 
2003-2006	<b>CNAM Certificat de Compétence, Conception, développement et animation de site Web</b> niveau bac+3 par e-learning FOD.
1992-1996	<b>Maîtrise de sciences de l'art</b> (bac+4) à l'Université d'Aix-Marseille-I.
1991-1992	<b>École supérieure d'arts appliqués ARTIGRAPH</b> , identité visuelle, logo, packaging, PAO.

### COMPÉTENCES

Compétences professionnelles	UX, UI, Front-End Architecture, HTML5, CSS3, SASS, Compass, Responsive Web Design, Bootstrap, WAI, Microformats, Microdatas, WordPress (thème & plugin), JavaScript, jQuery, Ajax, PHP5, MySQL, performances, cross browser, SEO, validation standards W3C.
Gestion de projet	Consulting, Audit, accessibilité Web, UX Design, Webmastering, Bannière, SEO, Mobile, Landing page, Newsletter, Accessibilité (WAI)
Outils	Photoshop, Sublime Text, Axure,
Langage	Anglais professionnel

### INTÉRÊTS

Art Dessin, peinture à l'huile (copie de tableau de maître)

